ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБУЗ ЛО «Токсовская РБ»

15.04.2016 г.

Председатель - Карканец Дмитрий Владимирович.

Секретарь — Короткая Валентина Ивановна.

Присутствовали:

Члены комиссии: 3 человека.

Повестка дня:

1. Утверждение проекта плана работы Комиссии на 2016 год.

2. Правовая информация по противодействию коррупции на

официальном сайте ГБУЗ ЛО «Токсовская РБ»

3. Организация приема и проверки обращений антикоррупционной

направленности.

Слушали:

Первый вопрос — Карканец Д.В.

Выносим на рассмотрение комиссии план работы комиссии по

противодействию коррупции на 2016 год.

Обсуждено комиссией.

Решение:

1. Утвердить план работы комиссии по противодействию

коррупции на 2016 год.

2. Обеспечить постоянный контроль за исполнением плана работы

комиссии на 2016 год. Ответственный — Секретарь комиссии.

Принято единогласно.

Второй вопрос — Карканец Д.В.

Необходимо разместить на официальном сайте ГБУЗ ЛО «Токсовская

РБ» в сети Интернет правовую информацию о работе комиссии по

противодействию коррупции ГБУЗ ЛО «Токсовская РБ»: общую

информацию, законодательство РФ‚ адрес ГБУЗ ЛО «Токсовская РБ»,

контактные телефоны, адрес электронной почты.

Обсуждено комиссий, принято к сведению.

Решение:

На официальном сайте ГБУЗ ЛО «Токсовская РБ» необходимо

разместить:

1. Нормативные акты антикоррупционной направленности,

утвержденные приказом ГБУЗ ЛО «Токсовская РБ» от 11.04.2016 № 214;

2. Федеральный закон Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции»;

3. Адрес ГБУЗ ЛО «Токсовская РБ»: 188664, Ленинградская

область, Всеволожский район, пгт Токсово, ул. Буланова, 18;

4. Контактный телефон — «горячая линия» «НЕТ КОРРУПЦИИ» 8—

81370-43—151 доб. 2006 — Карканец Дмитрий Владимирович (время работы:

пн-пт с 09.00 до 17.00).

5. Адрес электронной почты: зесигіш(@,таі1.ггЬ2сіга\/.ш.

Принято единогласно.

Третий вопрос — Карканец Д.В.

Поступившие обращения антикоррупционной направленности

необходимо учитывать, проводить по ним всестороннюю проверку,

рассматривать на заседании комиссии, анализировать, делать выводы и

принимать решения. 0 принятых по обращениям решениях уведомлять

заявителя.

Обсуждено комиссий, принято к сведеншо.

Решение:

1. Регистрация обращений — секретарь комиссии.

2. Организация проведения проверок по обращениям —

ответственный Карканец Д.В.

Принято единогласно.

Председатель & Д.В. Карканец

Секретарь В.И. Короткая